

Asia: VN/27217/2021

Valtioneuvoston periaatepäätös yrittäjyydestä

Lausunnonantajia pyydetään vastaamaan seuraaviin kysymyksiin:

1. Onko yrittäjyyden periaatepäätöksessä otettu huomioon yrittäjyyden edistämisen näkökulmasta keskeisimmät asiat?

Ei. Mitä lisäisit tai muuttaisit? [Yrittäjyysstrategiassa on otettu hyvin huomioon yli hallituskausien ulottuva yrittäjyyden ja pk-yritysten tilanteen tarkastelu. Viennin kehittyminen ja uusien vientiyritysten synnyttäminen on tärkeää koko Suomen menestyksen, hyvinvoinnin ja tulevaisuuden kilpailukyvyn kannalta. Asiantuntijoiden hyödyntäminen (advisor, sijoittaja, hallitusammattilainen, yrityksen ulkopuolinen sparraus) on yritysten kasvukykyyn vahvistamisen kannalta tärkeää os mahdollistamiseksi. Vastuullisuuden yritysten kasvuun ja rahoitukseen korostuu tulevaisuudessa entistä enemmän.]

2. Mitä tulisi erityisesti ottaa huomioon yrittäjyyden periaatepäätöksen toteuttamisessa?

Kuten todettu, kasvua ja erityisesti voimakasta kasvua tavoittelevia yrityksiä on Suomessa vähän ja kasvua tavoittelevien pk-yritysten määrä on trendiltään laskeva. Pienen kotimarkkinan takia suomalaisten yritysten vienti on kasvun kannalta äärimmäisen tärkeää. Se vaatii osaamista, verkostoja ja yhteistyötä laajasti eri toimijoiden välillä.

Periaatepäätöksen toteuttamisessa on tärkeää pitkäjänteinen ja ennustettava päätöksenteko ja toimintaympäristö. Panostuksia kannattaa suunnata erityisesti olemassa olevien yritysten kasvunvalmiuksen vahvistamiseen. Odotus on, että yrittäjyysstrategian jalkauttamiseksi tehtävässä tiekartassa panostetaan konkreettisiin toimiin tavoitteiden saavuttamiseksi.

3. Ovatko yrittäjyyden periaatepäätöksen toimenpiteet poikkihallinnollisen yhteistoiminnan ja koordinaation varmistamiseksi riittävät (toimenpide 6.1.)?

Kyllä.

4. Ovatko esitetyt seurantamittarit kattavat yrittäjyyden periaatepäätöksen seuraamiseksi (kohta IV)?

Kohdassa IV esitettyjen mittareiden lisäksi olisi tärkeää seurata yritysten kasvua ja kasvuhakuisuutta eri toimialoilla. Lisäksi tehtyjen investointien ja t&k-panosten vaikuttavuutta tulee seurata.

5. Miten voidaan kehittää ministeriöiden välistä poikkihallinnollista yhteistyötä yrittäjyyden periaatepäätöksen toteuttamiseksi?

Päätöksenteossa yritysvaikutusten arviointi on oltava aina mukana kaikissa ministeriöissä. Yhteiset periaatteet ja vuorovaikutus lisää yhteistyötä.

6. Muut mahdolliset huomiot yrittäjyyden periaatepäätökseen.

Yrittäjyysstrategiassa on otettu kattavasti huomioon yrittäjyyden eri vaiheet ja muodot. Yhteistyö, avoimuus ja koko kasvuyritysekosysteemin hyödyntäminen on tärkeää ja tulee ottaa huomioon. Tavoitteiden edistämiseksi on tärkeää hyödyntää jo olemassa olevia malleja.

Seppälä Jaana
Kasvu Open Oy